
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

      15 сентября 2016 года                                                                                       № 183 

п.Нарышкино 

 

О проведении исследования по изучению готовности первоклассников к обучению в 

общеобразовательных организациях Урицкого района  

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от15 

сентября 2016 года № 96 «О проведении исследования по изучению готовности 

первоклассников к обучению в общеобразовательных организациях» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 19 сентября 2016 года по 30 сентября 2016 года Исследование по изучению 

готовности первоклассников к обучению в школе в общеобразовательных организациях 

Урицкого района согласно приложения (Приложение1). 

2. Цель Исследования: 

2.1. Исследование проводится с целью выполнения Плана проведения независимой оценки 

качества подготовки обучающихся на 2016-2017 учебный год, утверждённого приказом 

бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр оценки качества 

образования» от15 июля 2016 года № «Об утверждении Плана проведения независимой 

оценки качества подготовки обучающихся на 2016-2017 учебный год» 

       2.2.  Задача Исследования: 
           создание системы комплексного мониторинга образовательных достижений        
обучающихся начального общего образования; 
            определение уровня готовности первоклассников к школьному обучению; 
            совершенствование региональной системы оценки качества образования. 

       2.3. Дата проведения Исследования в общеобразовательных организациях Урицкого 

района 27-28 сентября 2016 года 

        2.4.    Основания проведения Исследования: 
      
    постановление Правительства Орловской области от 9 декабря 2011 года № 429 «Об 



утверждении Положения о региональной системе оценки качества образования 
Орловской области»; 

      приказ Департамента социальной политики Орловской области от 6 июня 2007 года 
№ 730 «о практическом внедрении системы оценки качества образования на 
региональном уровне на основе показателей и индикаторов»; 
     приказ Департамента образования, культуры и спорта Орловской области от 16 марта 
2011 года № 439 «Об утверждении Положения о порядке проведения педагогических 
измерений обучающихся образовательных учреждений Орловской области, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования»; 
      приказ Департамента образования и молодежной политики от 21 августа 2013 года 
№ 1521 «Об осуществлении мониторинга системы образования Орловской области»; 
       приказ Департамента образования Орловской области от 25 марта 2015 года № 156 
«О независимой оценке качества подготовки обучающихся по программам начального 
общего образования в Орловской области»; 
       постановление администрации Урицкого района от 29 декабря 2012 года № 752 «Об 
утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования 
Урицкого района». 

 
3.  Руководителям общеобразовательных организаций района: 

назначить школьного координатора по проведению Исследования, тиражированию 
материалов Исследования и их хранение;  
обеспечить передачу результатов Исследования в течение 2-х дней 
муниципальному координатору (Трошкиной Н. Ю). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


